報道関係者各位

2 0 1 8年 6月 1 9日

役員異動のお知らせ

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人）の

役員の異動について、下記のとおりお知らせいたします。

記

○執行役の選任

役 職 氏 名 担当 就任日 前職等

常務執行役 小塚
こ づ か

 健一
けんいち

監査部門 2018年6月19日

執行役

監査部門

監査企画部

常務執行役 玉置
た ま き

 正人
ま さ と

リスク管理部門 2018年6月19日

執行役

リスク管理部門

リスク管理統括部

常務執行役 小藤田
こ と う だ

 実
みのる

営業部門補佐 2018年6月19日
執行役

営業部門補佐

執行役 矢﨑
や ざ き

 敏
とし

幸
ゆき

営業部門

営業統括部及び営

業第一部

2018年6月22日
日本郵政執行役

日本郵便執行役員

執行役 福岡
ふくおか

 伸
のぶ

博
ひろ 監査部門

監査企画部
2018年7月1日

監査部門

監査企画部長

執行役 山田
やま だ

 亮太郎
りょうたろう 近畿エリア本部

及び営業部門補佐
2018年7月1日 近畿エリア本部長

※ 矢﨑敏幸氏は6月20日付で日本郵政株式会社執行役を、6月21日付で日本郵便株式会社執行役員

をそれぞれ退任予定です。

○執行役の担当変更

役 職 氏 名 新担当 実施日 現担当

専務執行役 志々見
し し み

 寛一
ひろいち

コーポレートスタ

ッフ部門

財務部、ＩＲ部及び

広報部

2018年6月19日 リスク管理部門

専務執行役 田
た

原
はら

 邦
くに

男
お

市場部門 2018年6月19日 市場部門補佐

常務執行役 西
にし

森
もり

 正
まさ

広
ひろ

事務部門 2018年6月19日 監査部門

常務執行役 林
はやし

 鈴
すず

憲
のり

コーポレートスタ

ッフ部門

人事部及びダイバ

ーシティ推進部

2018年6月19日

コーポレートスタ

ッフ部門

人事部

執行役 天
あま

羽
は

 邦
くに

彦
ひこ

コーポレートスタ

ッフ部門

調査部

2018年6月19日
市場部門

債券投資部

執行役 新
しん

村
むら

 真
まこと リスク管理部門

リスク管理統括部
2018年6月19日

リスク管理部門

審査部

執行役 櫻
さくら

井
い

 重
しげ

行
ゆき

コーポレートスタ

ッフ部門

人事部

2018年6月19日

コーポレートスタ

ッフ部門

総務部

○執行役の退任

役 職 氏 名 退任日

取締役兼代表

執行役副社長 佐
さ

護
ご

 勝
かつ

紀
のり

2018 年 6月 19 日

専務執行役 松島
まつしま

 茂樹
しげ き

2018 年 6月 19 日

常務執行役 堀
ほり

 康
やす

幸
ゆき

2018 年 6月 19 日

【報道関係の方のお問い合わせ先】

株式会社 ゆうちょ銀行

コーポレートスタッフ部門広報部（報道担当）

電 話：０３－３５０４－４４４０（直 通）

ＦＡＸ：０３－３５８０－６７９９